АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО

        ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАУРАЛЬНЫЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          30.01.2014    №    6-п
Об утверждении программы

«Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры

в соответствии с документами

территориального планирования

поселения в МО Зауральный

сельсовет Оренбургского

района Оренбургской области

на 2014-2020 годы»

        В соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  Законом от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом МО Зауральный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:

       1.Утвердить программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в соответствии с документами территориального планирова-ния поселения  в МО Зауральный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2014 – 2020 годы», согласно приложению.

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в специально отведенных местах на территории  муниципального образования Зауральный сельсовет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования                                             С. И. Заруднев.

Разослано: МП «Зауральное» МО Зауральный сельсовет, прокуратуре района,  в дело.

                                                                     Приложение

                                                                     к постановлению администрации
                                                                     МО Зауральный сельсовет
                                                                     от 30.01.2014. № 6-п

ПРОГРАММА
«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ
ИНФРАСТРУКТУРЫ В СООТВЕТСТВИИ С ДОКУМЕНТАМИ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ В МО ЗАУРАЛЬНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2020 ГОДЫ»
ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
1.
Основными целями Программы являются:
создание условий для увеличения объемов жилищного строительства; комплексное       решение       проблемы       перехода       к       устойчивому функционированию и развитию систем коммунальной инфраструктуры.
2.
Для достижения поставленной цели определены основные задачи
Программы:
осуществление строительства систем коммунальной инфраструктуры в целях увеличения объемов жилищного строительства;
модернизация, реконструкция и капитальный ремонт систем коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа;
обеспечение доступности коммунальных услуг в соответствии с платежеспособным спросом граждан;
государственная поддержка процессов модернизации, реконструкции, капитального ремонта и развития коммунальной инфраструктуры.
СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Реализация Программы рассчитана на 2014 - 2020 годы. В течение этого периода осуществляется:
1) разработка проектно-сметной документации объектов систем коммунальной инфраструктуры в соответствии с программными мероприятиями;
2) осуществление строительства, модернизации, реконструкции и капитального ремонта систем коммунальной инфраструктуры в соответствии с программными мероприятиями.
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
1.
Мероприятия подпрограммы направлены на реализацию
поставленных задач и включают в себя организационные и финансово-
экономические мероприятия. В качестве критериев успешности решения
поставленных задач используются целевые индикаторы, которые
представляют собой не только количественные показатели, но и
качественные характеристики.
2.
Организационные мероприятия будут способствовать
реформированию экономических отношений в жилищно-коммунальном
комплексе с целью обеспечения эффективного использования имеющихся
финансовых ресурсов, созданию условий для подключения к системам
коммунальной инфраструктуры.
3.
Финансово-экономические мероприятия Программы, связанные с
комплексным развитием систем коммунальной инфраструктуры, направлены
на строительство сетей, строительство, реконструкции и капитального
ремонта объектов водоснабжения, газоснабжения, теплоснабжения,
кегельных.
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ВЪХОДЯЩИХ В СИСТЕМУ РАСШИРЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

В настоящее время на территории МО Зауральный сельсовет проживает 1300 человек, обеспеченность населения централизованными системами водо- и газоснабжения составляет 90%.

Необходимость расширение существующих сетей водо- и газоснабжения по улицам:
	улица
	водоснабжение
	газоснабжение

	Набережная
	0,4 км
	0.4 км

	Северная
	0.65 км
	-

	Просторная
	0.5 км

	Новоселов
	0.5 км
	-

	Луговая
	0.2км
	0.2 км

В период с 2014 по 2020 годы. на территории МО Зауральный сельсовет планируется сформировать и обеспечить коммунальной инфраструктурой 285 земельных участков для строительства жилья
Расчет потребности в объемах работ по строительству новых сетей коммунальной инфраструктуры.
	№ п/
	Система коммунал

ьной
инфрастр
уктуры

	Ед

из м
	Всег

о

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	1
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Сети газоснабж

ения

	км
	17
	4
	2
	3
	2
	2
	2
	2

	2
	Сети
водоснабж
ения
	км
	17
	4
	2
	3
	2
	2
	2
	2

	3
	Сети теплоснаб

жения
	км
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	4

	Котельные
	шт
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	5
	Скважины
	шт
	3
	0
	1
	0
	0
	1

	0
	1

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ПОДЛЕЖАЩИХ КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ
Система водопроводной сети состоит из: 3-х артезианских скважин и 16-ти км. водовода нуждающегося в капитальном ремонте так как степень износа составляет 87%.

Система теплоснабжения представлена 4-мя блочными мини котельными наружного исполнения и 0.7 км тепловых сетей со степенью износа на сегодняшний день 30%
	№
	объект
	Ед. изм.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Набережная
	км
	0.5
	-
	0.5
	-
	-
	-
	0.2

	2
	Степная
	км
	-
	0.6
	0.4
	-
	-
	-
	-

	  3
	 Луговая
	км
	-
	-
	-
	1.2
	-
	-
	-

	 4
	Школьная
	км
	-
	0.3
	-
	1
	-
	0.2
	-

	  5

                 I
	Рабочая

	км
	-
	0.4
	-
	-
	0.3
	-
	-

	6
	Новая
	км
	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	0.6

	7
	Центральная
	км
	-
	-
	-
	-
	0.5
	0.5

	8
	Банная
	км
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0.5

	9
	Северная
	км
	-
	-
	-
	-
	-
	0.7
	-

	10
	Котельная МБОУ Зауральная СОШ
	шт
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Котельная здания администрации
	шт
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	12
	Котельная здания Д/С Светлячок
	шт
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Котельная здания МБУК
	шт
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ И ПОКАЗАТЕЛИ ЕЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ
Успешная реализация Программы позволит обеспечить:
1) создание условий для увеличения объемов жилищного строительства на земельных участках, выделенных под освоение;
2) формирование земельных участков для строительства жилья,
обеспеченных коммунальной инфраструктурой;
3)
снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.
Общий объем необходимого финансирования по системам:
1 .Водоснабжение, новое строительство- 26млн.руб 2.Водоснабжение, капитальный ремонт- 16млн.руб 3.Газоснабжение, новое строительство -37млн.руб 4.Теплоснабжение, новое строительство-2.1млн.руб 5.Теплоснабжение, капитальный ремонт-1 млн. руб
ИТГО: 82,1  млн.руб
ИЗ НИХ: ОБ -74. 1 млн.руб,  МБ – 8 млн.руб